

B.J. Ejendomme ApS
Tømrrervej 11, 6800 Varde

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 84 72 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Bjarne Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.J. Ejendomme ApS Tømrervej 11 6800 Varde
	Telefon: 75212058
	CVR-nr.: 28 84 72 62
	Stiftet: 13. juni 2005
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Bjarne Jørgensen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	B.J. Varde ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme, investeringer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 342 t.kr. mod 317 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 286 t.kr. mod 129 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	341.670	317.471
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.490	-209.101
Driftsresultat	331.180	108.370
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.435	89.326
Andre finansielle indtægter	25.002	12.764
1 Øvrige finansielle omkostninger	-104.075	-45.002
Resultat før skat	366.542	165.458
Skat af årets resultat	-80.660	-36.286
Årets resultat	285.882	129.172
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.100.000
Overføres til overført resultat	285.882	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.970.828
Disponeret i alt	285.882	129.172

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	999.307	1.009.797
3 Investeringsejendomme	1.102.250	1.102.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.101.557</u>	<u>2.112.047</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.101.557</u>	<u>2.112.047</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	154.514	2.107.998
Periodeafgrænsningsposter	14.056	12.877
Tilgodehavender i alt	<u>168.570</u>	<u>2.120.875</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	90.211	68.853
Værdipapirer i alt	<u>90.211</u>	<u>68.853</u>
Likvide beholdninger	<u>63.387</u>	<u>27.813</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>322.168</u>	<u>2.217.541</u>
Aktiver i alt	<u>2.423.725</u>	<u>4.329.588</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	842.055	556.173
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.100.000
	Egenkapital i alt	<u>967.055</u>	<u>2.781.173</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	192.000	192.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>192.000</u>	<u>192.300</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.039.177	1.141.869
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.039.177</u>	<u>1.141.869</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	108.487	113.078
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	80.190	72.666
	Anden gæld	28.816	20.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>225.493</u>	<u>214.246</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.264.670</u>	<u>1.356.115</u>
	Passiver i alt	<u>2.423.725</u>	<u>4.329.588</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.895	0
Andre finansielle omkostninger	<u>54.180</u>	<u>45.002</u>
	<u>104.075</u>	<u>45.002</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.356.995	4.324.659
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>32.336</u>
Kostpris ultimo	<u>4.356.995</u>	<u>4.356.995</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.347.198	-3.138.097
Årets af-/nedskrivninger	<u>-10.490</u>	<u>-209.101</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.357.688</u>	<u>-3.347.198</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>999.307</u>	<u>1.009.797</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.102.250</u>	<u>1.102.250</u>
Kostpris ultimo	<u>1.102.250</u>	<u>1.102.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.102.250</u>	<u>1.102.250</u>

Selskabets investeringsejendom beliggende i Varde anvendes til boligformål.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 5,5%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 1.102 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 92 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 110 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	556.173	2.527.001
Årets overførte resultat	285.882	-1.970.828
	<u>842.055</u>	<u>556.173</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	2.100.000	0
Udloddet udbytte	-2.100.000	2.100.000
	<u>0</u>	<u>2.100.000</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings-</u>	<u>Børsnoterede</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>aktier</u>
Dagsværdi ultimo	1.102.250	90.211
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	21.358
	<u>0</u>	<u>21.358</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.148 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.106 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. til sikkerhed for egen bankgæld og ejerpantebrevet giver pant i Tømmervej 11, Varde for tilknyttede virksomheders bankengagementer.

Værdipapirdepot på 90 t.kr. er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankengagement.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.J. Varde ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 82 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.